
令和３年９月１３日 

保護者 様 

大阪市立三津屋小学校 

校 長  田中 保 

運動会の保護者参観の中止について 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平

素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本年度の運動会につきましては、十分な新型コロナウイルス感染症対策をした上で計画

を立て、実施について先日ご案内をさせていただきました。しかしながら、この度、大阪府の緊

急事態宣言が９月末まで延長されたことに伴い、感染症対策のための大阪市教育委員会の指示に

より、運動会当日は保護者の皆様のご来校をお断りさせていただくことになりました。 

１０月以降に実施延期をすることも検討しましたが、他行事との調整が難しいことや、緊急事

態宣言が解除されたとしても「まん延防止重点措置」（この措置下でも保護者参観が不可）への移

行が見込まれることから、下記の通り、予定していた日程で実施させていただきます。子どもた

ちの学習成果を直接ご覧いただくことができないことは、本校といたしましても誠に残念なこと

ではありますが、すでに練習が始まっている運動会を、より充実した体育学習の場になるよう努

めてまいります。 

保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

○ 保護者の皆様のご参観はできません。 

 

○ 映像等により、保護者の皆様にお子さんの様子をお伝えできるかについては、検

討を進めているところです。 

 

○ 保護者の皆様のご参観ができないこと以外は、変更ありません。 

以下（裏面）は先日のご案内と同じ内容ですが、再度、ご確認願います。 

 

  



運動会の日時等 

 

１ 日時  令和３年９月２５日（土） 

 

１～３年の部（１～３年のみ登校・参加）……午前９時 開会 

（午前１１時頃に終了・下校予定） 

 

４～６年の部（４～６年のみ登校・参加）……午後１時３０分 開会 

（午後４時頃に終了・下校予定） 

 

〇 雨天の場合は９月２８日（火）に延期します。 

その場合、９月２５日（土）は午前中授業（４限後下校）を行います。 

 ○ 延期の有無にかかわらず、９月２５日（土）は学校で昼食をとりません。（お弁当は不要） 

〇 延期の有無にかかわらず、９月２７日（月）は代休です。 

 

２ 登校について 

〇 西門から（商店街に面した門） 

１～３年の部 ……１～３年児童登校 午前８時１０～２５分 

４～６年の部 ……４～６年児童登校 午後０時４０～５５分 

  ・ 集団登校はありません。上記の時間に登校できるようお願いします。 

(服装は体操服・着替え用の標準服を体操服用の袋に入れて持参) 

  ・ 西門までお子さんを送っていただいても結構です。 

 

３ 予備日：９月２８日（火）の予定 

 ○ 予備日実施の場合も、保護者の皆様のご参観はできません。 

 ○ 延期有無にかかわらず、この日は給食があります。給食の用意を持たせてください。 

 ○ 次の場合、通常の火曜日の時間割で授業を行います。（標準服での登校） 

・ ９月２５日（土）に運動会を実施した場合。 

・ ９月２５日（土）が延期されたが、この日も雨天で運動会を実施できない場合。 

 ○ ９月２５日（土）が延期になって、２８日（火）に運動会を実施する場合は次のようになります。 

  ・ 全学年とも、通常通りの時間（8:10～8:25）に、集団登校をします。 

  ・ 全学年とも、体操服で登校させてください。ただし、体操服用の袋に運動会後の着替え（標準

服）を入れて持たせてください。 

  ・ 運動会の開始は、２５日（土）の予定と同じで、１～３年の部は午前９時、４～６年の部は午

後１時３０分です。 

  ・ 運動会に参加しない時間は、授業を行います。ただし、１～３年は、給食後の午後１時過ぎ頃

に下校します。（いきいき活動参加可能） 

 

４ その他 

○ 延期等の場合は当日の午前７時に西門・正門に掲示するとともに、ホームページでもお知らせし

ます。電話での問い合わせはご遠慮ください。 

また、保護者メールでもお知らせしますので、未登録の方はぜひ登録をお願いします。 

 


